
Zdeněk Jirků 

„Pocházím z Vysočiny a umění se věnuji již od raného dětství. Vystudoval jsem Střední uměleckou školu Václava 
Hollara v Praze. Studoval jsem Vysokou umělecko-průmyslovou školu (UMPRUM) obor Design, ale po dvou 
ukončených letech jsem studium na škole opustil. Nyní se věnuji především duchovním obrazům, ilustracím, dále 
krajinomalbě  
a portrétům. Nejsem úzce zaměřen, jelikož jsem si prožil, že jednostranná tvorba třebaže sebelepší, se stává 
monotónní a únavnou. A protože jako umělec nechci trávit čas pouze v ateliéru, doplnil jsem tuto tvorbu  
o učitelskou činnost.  
Jako učitel vyučuji malbu a kresbu, pod hlavičkou firmy Drawplanet, (Drawplanet.com. Také poskytuji soukromé 
lekce malby i kresby zájemcům. Můj umělecký rukopis se vyvíjel podle zkušeností, které jsem postupně nabýval. 
Původní impresionistické směřování, jež mě zaujalo hlavně během studia VŠVH, se po mnoha letech začalo 
prolínat s vlastním vyjádřením krajin a míst, které zpodobňuji v duchovních obrazech a kresbách. Zhmotnit 
inspirace a vize, pokud možno reálně a bez předlohy, však vyžaduje nečekaně mnoho znalostí. K tomu mi 
částečně pomohly zkušenosti z UMPRUM.  
Další nezbytnou zkušenost jsem získal při několikaleté práci počítačového 3D grafika a animátora v bývalém 
vývojářském herním studiu Illusion softworks. Následná 10letá praxe v designerském studiu Novague 
(novague.com) mi ujasnila zákonitosti estetiky a principů krásných forem. Ve své výtvarné tvorbě se zaměřuji na 
témata, jež probouzí nitro člověka a působí oživujícím světlem. Snažím se svou tvorbou oslovit cítění lidí, vnitřně 
se dotknout diváka a inspirovat ho k rozvoji dobrých a ušlechtilých sil v sobě samém i ve svém okolí.  
 
  

www.obrazysvetla.cz  
 

http://www.obrazysvetla/

